
 

 

UCHWAŁA NR XLVIII.489.2022 

RADY MIASTA EŁKU 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

w sprawie przekształcenia środowiskowych domów samopomocy w Ełku 

Na podstawie art. 18 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 2268, z późn. zm.), art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 559, 1005, 1079 i 1561) oraz art. 12 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Włącza się Środowiskowy Dom Samopomocy „Pod Kasztanami” w Ełku w strukturę organizacyjną 

Środowiskowego Domu Samopomocy Lawendowy Zakątek w Ełku. 

§ 2. Zmienia się nazwę Środowiskowego Domu Samopomocy Lawendowy Zakątek w Ełku na 

Środowiskowy Dom Samopomocy w Ełku, który jest gminną jednostką organizacyjną działającą w formie 

jednostki budżetowej. 

§ 3. Środowiskowy Dom Samopomocy w Ełku przejmie mienie dotychczas użytkowane, znajdujące się        

w Środowiskowym Domu Samopomocy „Pod Kasztanami”. 

§ 4. W uchwale nr XII.110.2019 Rady Miasta Ełku z dnia 30 października 2019 r. w sprawie utworzenia 

ośrodka wsparcia pod nazwą Środowiskowy Dom Samopomocy Lawendowy Zakątek w Ełku i nadania statutu 

(Dz. Urz. Woj. Warmińsko-Mazurskiego poz. 5756 i 5757) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1, § 2, § 3 i § 4 skreśla się wyrazy „Lawendowy Zakątek”; 

2) załącznik otrzymuje brzmienie, jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XLVIII.450.2014 Rady Miasta Ełku z dnia 29 października 2014 r. w sprawie 

utworzenia ośrodka wsparcia pod nazwą Środowiskowy Dom Samopomocy „Pod Kasztanami” w Ełku i nadania 

statutu (Dz. Urz. Woj. Warmińsko-Mazurskiego poz. 3934 oraz z 2020 r. poz. 2191). 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2023 r. 

  

Przewodniczący Rady Miasta Ełku 

Włodzimierz Szelążek 

 

  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 16 grudnia 2022 r.

Poz. 5664



Załącznik do uchwały Nr XLVIII.489.2022 

Rady Miasta Ełku 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

STATUT 

ŚRODOWISKOWEGO DOMU SAMOPOMOCY W EŁKU 

§ 1. 1. Środowiskowy Dom Samopomocy w Ełku, zwany dalej „Domem” jest gminną jednostką 

organizacyjną Gminy Miasta Ełk, działającą w formie jednostki budżetowej. 

2. Obszar działania Domu obejmuje teren Miasta Ełku. 

3. Środowiskowy Dom Samopomocy swoim działaniem obejmuje mieszkańców Gminy Miasta Ełk, 

natomiast mieszkańców innych gmin może przyjmować na podstawie porozumień zawartych między Gminą 

Miasto Ełk a gminą właściwą dla miejsca zamieszkania osoby ubiegającej się o przyjęcie do Środowiskowego 

Domu Samopomocy. 

4. Środowiskowy Dom Samopomocy w Ełku, jest jednostką organizacyjną pomocy społecznej, utworzoną przez 

Gminę Miasto Ełk, w celu realizacji zadania zleconego obejmującego prowadzenie i rozwój infrastruktury 

środowiskowych domów samopomocy dla osób z zaburzeniami psychicznymi, zgodnie z ustawą o pomocy społecznej. 

5. Środowiskowy Dom Samopomocy w Ełku realizuje swoje zadania statutowe w dwóch budynkach: 

1) przy ul. Kościuszki 28B „Lawendowy Zakątek” - główna siedziba Domu, 

2) przy ul. Kościuszki 33 „Pod Kasztanami”. 

§ 2. Środowiskowy Dom Samopomocy w Ełku działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej, 

2) ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym, 

3) ustawy z dnia 21 listopada 2008 roku o pracownikach samorządowych, 

4) ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 o ochronie zdrowia psychicznego, 

5) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych, 

6) rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 roku w sprawie środowiskowych 

domów samopomocy, 

7) rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 7 grudnia 2010 roku w sprawie sposobu prowadzenia gospodarki 

finansowej jednostek budżetowych i samorządowych zakładów budżetowych, 

8) niniejszego statutu. 

§ 3. 1. Środowiskowy Dom Samopomocy w Ełku jest ośrodkiem wsparcia dziennego z miejscami 

całodobowego pobytu typu A, B, C, dla osób z zaburzeniami psychicznymi: 

1) typ A - dla osób przewlekle psychicznie chorych, 

2) typ B - dla osób z niepełnosprawnością intelektualną, 

3) typ C - dla osób wykazujących inne przewlekłe zaburzenia czynności psychicznych. 

2. W Domu mogą też przebywać osoby ze spektrum autyzmu lub niepełnosprawnościami sprzężonymi. 

§ 4. Celem działalności Domu jest zapewnienie jego uczestnikom pomocy i wsparcia w procesie podtrzymywania 

i rozwijania umiejętności niezębnych do możliwie samodzielnego i aktywnego życia społecznego. 

§ 5. 1. Dom świadczy usługi w ramach indywidualnych lub zespołowych treningów samoobsługi oraz zajęć 

z zakresu kształtowania umiejętności społecznych polegających na nauce, rozwijaniu lub podtrzymywaniu 

umiejętności w zakresie dnia codziennego i funkcjonowania w życiu społecznym, wpływających na: 

1) obniżenie napięcia emocjonalnego i poziomu lęku, 

2) kształtowanie prawidłowych kontaktów interpersonalnych, 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 5664



3) wzmacnianie poczucia własnej wartości, 

4) stwarzanie możliwości do samorealizacji, 

5) kształtowanie zachowań prozdrowotnych polegających na mobilizowaniu do dbania o własne zdrowie, 

6) motywowanie do podjęcia zatrudnienia lub uzupełnienia edukacji, 

7) zwiększenie poziomu samoobsługi i funkcjonowania w codziennym życiu oraz umiejętności społecznych, 

w tym m.in. przygotowywanie posiłków uczestnikom w ramach treningu kulinarnego, 

8) poprawę sprawności ruchowej. 

2. Korzystanie z usług Domu możliwe jest na podstawie skierowania wydanego w formie decyzji 

administracyjnej. 

3. Zakres i poziom świadczonych przez Dom usług uwzględnia w szczególności wolność, intymność, 

godność i poczucie bezpieczeństwa uczestników oraz stopień ich fizycznej i psychicznej sprawności. 

4. Pobyt w Domu następuje za zgodą osoby kierowanej lub jej opiekuna prawnego. 

§ 6. 1. Środowiskowym Domem Samopomocy w Ełku kieruje odpowiedzialny za całokształt pracy dyrektor, 

który odpowiada za realizację zadań statutowych i budżetowych oraz reprezentuje Dom na zewnątrz. 

2. Czynności z zakresu prawa pracy w stosunku do dyrektora Domu wykonuje Prezydent Miasta Ełk. 

3. Czynności z zakresu prawa pracy w stosunku do pracowników Domu wykonuje dyrektor. 

4. Prawa i obowiązki pracowników zatrudnionych w Domu regulują przepisy ustawy o pracownikach 

samorządowych, ustawy o pomocy społecznej oraz rozporządzenia w sprawie wynagradzania pracowników 

samorządowych. 

5. W razie nieobecności dyrektora zadania związane z bieżącym zarządzaniem Domu wykonuje pisemnie 

upoważniony pracownik. 

6. Domem kieruje dyrektor, który zarządza jednoosobowo na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez 

Prezydenta Miasta Ełku. 

7. Wewnętrzną organizację oraz szczegółowe zasady funkcjonowania Środowiskowego Domu Samopomocy 

w Ełku określają Regulamin Organizacyjny oraz Program Działalności i Plany Pracy na każdy rok, opracowane przez 

dyrektora Domu w uzgodnieniu z Wojewodą Warmińsko-Mazurskim i po akceptacji Prezydenta Miasta Ełku. 

§ 7. 1. Środowiskowy Dom Samopomocy w Ełku funkcjonuje w formie jednostki budżetowej na zasadach 

określonych w przepisach o finansach publicznych. 

2. Dom jest jednostką realizującą zadania pomocy społecznej z zakresu administracji rządowej, finansowaną 

ze środków przeznaczonych na zadanie zlecone, przekazywanych przez Wojewodę Warmińsko-Mazurskiego. 

3. Środowiskowy Dom Samopomocy w Ełku posiada wyodrębniony rachunek bankowy. 

4. Podstawą gospodarki finansowej Domu jest roczny plan finansowy obejmujący dochody i wydatki 

budżetu, opracowany przez dyrektora. 

5. Dyrektor Domu jest odpowiedzialny za całość gospodarki finansowej w tym za wykonywanie określonych 

ustawą obowiązków w zakresie kontroli zarządczej. 

6. Kontrolę wewnętrzną sprawuje dyrektor Domu w zakresie całokształtu działalności Domu. 

7. Nadzór nad działalnością Domu sprawuje Prezydent Miasta Ełku. 

8. Nadzór merytoryczny i kontrolny nad działalnością Domu sprawuje Wojewoda Warmińsko-Mazurski. 

§ 8. W sprawach nieuregulowanych treścią niniejszego Statutu stosuje się przepisy wymienione w § 2. 

§ 9. Zmiana postanowień niniejszego Statutu następuje w trybie właściwym dla jego nadania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 5664


		2022-12-16T08:30:24+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




